
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

13 _ DEL

oggetto: !\SSlÌ1^ALlM£.1PJ!M.. £A...A.4.L^^^

À^^

L'anno duemila .... «-duà „ gif)rno nove del mese di .f?bt>raio.

alle ore I^jQQ- e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero .c!nflM§. Assessori, secondo U

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE ' ■ e. j si
oindaco __.....__.._ . „ .•..__.____....- —— —.

Ins. Patrizia GARASTO Assessore *_

Sig.ra Vincenza BONINA A^^^ore si

Sig. Carmelo FRANCO Assessore É

Dott. Gianluca LANZA Assessore il

Assessore „ _ -

Assessore

* Assessore . .

Dott. Giuseppe BARTORILLA

Partecipa il Segretario Generale • ■ '

II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita-.i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



33 &

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N _.^.J... DEL.

Il Proponente H Responsabile

Premesso:

che con Ordinanza n. 20/Rif del 14/07/2015, il Presidente della Regione Siciliana - nella
salvaguardia di elevati livelli di sicurezza e nel rispetto dell'ordinamento, ai sensi dell'alt. 191,
comma 4, del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. e per le motivazioni contenute nelle premesse della
medesima Ordinanza 20/Rif/2015, fa ricorso temporaneo ad una speciale forma di gestione dei
RR.SS.UU. nel territorio della Regione Sicilia, nelle more dell'attuazione del Piano Stralcio
Attuativo per il rientro nell'ordinario della gestione del ciclo integrato dei rifiuti, per un periodo di
sei mesi a partire dal 15/07/2015 al 15/01/2016;

che a seguito del suddetto atto, con ulteriore Ordinanza Contingibile ed Urgente n. 73 del
22/07/2015, il Sindaco del Comune di Randazzo ha ordinato alla Ditta Ecolandia s.r.l - con sede in
via V strada, n. 10, zona industriale Catania, P. IVA n. 04444370870, iscritta alla Camera di
Commercio di Catania al n. 296620 (giusto certificato e dichiarazione ai fini antimafia) - di
effettuare, in prosecuzione, il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani nel territorio
del Comune di Randazzo alle medesime condizioni e termini di cui al contratto di appalto stipulato
dalla Società d'Ambito Joniambiente S.P.A., in liquidazione, ATO CT1, per la parte afferente il
territorio del Comune di Randazzo, per il periodo dal 15.07.2015 al 15.01.2016;

che la Giunta Municipale, con propria deliberazione n. 224 del 31/12/2013, ha dato mandato al
Responsabile del VI S. Sviluppo Economico, Ecologia ed Ambiente e Verde Pubblico - di porre in
essere un piano ARO per la gestione e organizzazione diretta del servizio di spazzamento, raccolta
e trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani;

che il Responsabile del VI S. - Sviluppo Economico, Ecologia ed Ambiente e Verde Pubblico - ha
già trasmesso il piano ARO ali'Amministrazione Comunale, per la sua approvazione;

che in attesa di avviare il servizio con il nuovo piano A.R.O., bisogna procedere alla prosecuzione
del servizio per il tramite della ditta Ecolandia s.r.l.;

che con nota n. 17087 del 21/10/2014, il Responsabile del VI Settore, ha chiesto alla Ditta
Ecolandia s.r.l., una diminuizione del 7% sull'importo che mensilmente il Comune di Randazzo
versa alla stessa ditta;

•che la ditta Ecolandia, in risposta alla citata nota n. 17087/2014, ha comunicato di essere
disponibile a una riduzione del 6% sull'importo a base d'asta mensile, nota assunta al ns. protocollo
generale il 28/04/2014, al n. 17504;

che la suddetta riduzione del 6% comporta per il Comune un risparmio di € 7.440,16, IVA inclusa,
mensili, pari a € 89.281,92, IVA inclusa, all'anno;

che la somma da corrispondere alla ditta Ecolandia s.r.l, per il servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto dei RR.SS.UU., è di € 124.002,64, IVA inclusa, mensili;

che per lo smaltimento e il recupero dei rifiuti che si produrranno nel Comune, in virtù dei dati
scaturenti dalle tabelle riepilogative degli anni precedenti e degli ultimi mesi di smaltimento dei
rifiuti solidi urbani, il costo presunto è di € 40.000,00 mensili, IVA inclusa;
che per far fronte alle spese relative al periodo dal 01/01/2016 al 15/01/2016, è necessario assegnare
al Responsabile del VI S. la somma complessiva di € 82.001,32 di cui: € 62.001,32, IVA inclusa,
per il servizio di spazzamento, raccolta, e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed € 20.000,00, IVA
inclusa, per lo smaltimento e recupero degli stessi RR.SS.UU.;

ritenuto necessario ed urgente, assicurare la continuazione del servizio di igiene urbana nel territorio
comunale;

preso atto che in assenza di approvazione di bilancio di previsione, si applica l'art. 163 del d.l.vo
267/2000;



dato atto che la suddetta somma trova copertura finanziaria nel redigendo bilancio di previsione
2016;

visto l'articolo 50 del Testo Unico degli Enti Locali;
visto l'art. 191 del D.lgs. 152/2006;

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;
visto lo Statuto Comunale del Comune di Randazzo;

Propone

per quanto detto in premessa, di assegnare al Responsabile del VI settore sviluppo economico,

ecologia ed ambiente e verde pubblico, la somma complessiva di € 82.001,32 di cui: € 62.001,32,
IVA inclusa, per il servizio di spazzamelo, raccolta, e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed €
20.000,00, IVA inclusa, per lo smaltimento e recupero degli stessi RR.SS.UU., per il periodo dal
01/01/2016 al 15/01/2016, al fine di garantire l'igiene urbana nel territorio del Comune di
Randazzo.

Di imputare la superiore somma al cap. 5.790 del redigendo bilancio di previsione 2016, dando atto
dell'urgenza del presente atto.

Di demandare ogni ulteriore adempimento consequenziale al Responsabile del VI settore sviluppo
economico, ecologia ed ambiente e verde pubblico.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio Interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, 11 _....„„. _...._.„

IL RESPONSABILE

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGI

Randazzo, 11 <^-/jSLe.fJLìB./...!&..

ITE L

Y

CIÒ DI RAGIONERIA

Il responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro ÌC£.r...<?. <£...£..:!.£.. trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato « così come da prospetto che segue:

CAP.

tip

Sandazzo, 11

RES.

COMP.

t&

DESCRIZIONE IMPORTO

A

PRENOTAZ.

IMPEGNO

< 6

IL DIRIGENTE U'UFE

/r

IMPEGNO

CI© DI RAGIONERIA

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli
interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli.espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

"'" SINDACO

_ ÌIONE

L'ASSESSORE ANZIANO ^ l'I / / £^:^\ !L<6EGRiETAglG/ GENERALE
*;. Patte GATSSST© Ife. 3Dott. Giuseppe #ARTC)fc5LLA

y

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stat^àfflssa all'Albo Pretòrio

dal fl.1 FEB.2016 a| 26 FF.B,_20|S

Randazzo, 11 ......-_......................„

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi daffl._i-F-E-B*-20t6a'

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giuseppe BARTORILLA

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

0 9FEB.2016
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il „... . . .__._

D Ai sensi dell'art. 12, comma 1' della L. R. 44/91

|>§[ Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

M FEB. 2018
Randazzo, 11

IL SEGR GENERALE

BARTORILLA

/


